

AXIS/CO/CS/343/2023-24

September 27, 2023

Listing & Compliance Department
National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, 5th Floor
Plot No. C/1, "G" Block
Bandra-Kurla Complex
Bandra (E), Mumbai – 400 051

Listing Department
BSE Limited
1st Floor,
P. J. Towers,
Dalal Street Fort,
Mumbai – 400 001

NSE Symbol: AXISBANK

BSE Scrip Code: 532215

Dear Sir(s),

SUB: NEWSPAPER PUBLICATION

REF: REGULATION 30 OF THE SEBI (LISTING OBLIGATIONS AND DISCLOSURE REQUIREMENTS) REGULATIONS, 2015

Please find attached herewith copy of newspaper advertisement titled 'Notice of Postal Ballot' published on September 27, 2023 in Financial Express (English) and Financial Express (Gujarati) newspapers.

This is for your information and records.

Thanking you,

With warm regards,

For Axis Bank Limited

**Sandeep Poddar
Company Secretary**

Encl.: As above



CIN: L65110GJ1993PLC020769

Registered Office: "Trishul" 3rd Floor, Opp. Samarsheshwar Temple,
Law Garden, Ellisbridge, Ahmedabad-380 006, Gujarat. Tel No.: +9179-6630 6161
Email: shareholders@axisbank.com Website: www.axisbank.com

NOTICE OF POSTAL BALLOT

Notice is hereby given that pursuant to the provisions of Sections 108, 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with Rules 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, General Circular Nos. 14/2020 dated April 8, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020, 20/2021 dated December 8, 2021, 3/2022 dated May 5, 2022 and 11/2022 dated December 28, 2022, issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circulars") (including any statutory amendment(s), modification(s), variation(s) or re-enactment(s) thereto, for the time being in force and as amended from time to time) and Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("the SEBI Listing Regulations"), the resolution as set out in the postal ballot notice dated September 25, 2023 is proposed for approval of the members of Axis Bank Limited ("the Bank"), through postal ballot by way of voting through electronic means ("remote e-voting").

In accordance with the Act and MCA Circulars, the Bank has completed the dispatch of postal ballot notice on **Tuesday, September 26, 2023**, in electronic form only to those members who have registered their email address with their Depository Participant(s) ("DPs") or with KFin Technologies Limited, Registrars and Share Transfer Agent of the Bank ("KFintech") and whose names appear in the register of members / register of beneficial owners as received from the depositories as on **Friday, September 22, 2023** ("cut-off date"). The said notice is also available on the websites of the Bank (<https://www.axisbank.com/shareholders-corner/shareholders-information>), National Securities Depository Limited (NSDL) (www.evoting.nsdl.com), National Stock Exchange of India Limited (www.nseindia.com) and BSE Limited (www.bseindia.com).

In accordance with the provisions of the MCA Circulars, the members can vote only through the remote e-voting process. A person whose name appears in the register of members/list of beneficial owners as on the cut-off date shall be entitled to vote through remote e-voting process on the resolution as set out in the said postal ballot notice. Any person who is not a member as on the cut-off date, should treat this notice for information purpose only.

The Bank has engaged the services of NSDL as the agency to provide e-voting facility. The procedure for remote e-voting is given in the said postal ballot notice.

The remote e-voting shall commence from **Wednesday, September 27, 2023 (9:00 A.M. IST)** and remain open up to **Thursday, October 26, 2023 (5:00 P.M. IST)**. Remote e-voting shall not be allowed beyond the said date and time and shall be forthwith disabled by NSDL. Once the vote on resolution is cast by the member, the member shall not be allowed to change it subsequently or cast the vote again.

Members of the Bank, who have not yet registered their email address and mobile number, are requested to register the same immediately with their DPs in respect of shares held in electronic form and by communicating to KFintech at einward.ris@kfintech.com in respect of shares held in physical form.

Members who have not received the Postal Ballot notice may send request on shareholders@axisbank.com along with the documents mentioned below:

- (i) In case shares are held in physical mode, please provide Folio Number, name of the Member, scanned copy of the share certificate (front and back), PAN (self-attested scanned copy of PAN Card) and Aadhaar (self-attested scanned copy of Aadhaar Card).
- (ii) In case shares are held in demat mode, please provide DP ID and Client ID (16-digit DP ID and Client ID or 16 digit beneficiary ID), name of the Member, client master or copy of consolidated account statement, PAN (self attested scanned copy of PAN Card) and Aadhaar (self-attested scanned copy of Aadhaar Card).

The Bank has appointed CS KVS Subramanyam, Practicing Company Secretary (Membership No. FCS 5400 and Certificate of Practice No. 4815) or failing him, CS Soumya Dafthardar, Practicing Company Secretary (Membership No. FCS 11754 and Certificate of Practice No. 13199) as the Scrutinizer to scrutinize remote e-voting process in a fair and transparent manner.

The results of the postal ballot will be declared within two working days of conclusion of remote e-voting process i.e. on or before **Monday, October 30, 2023**. The results will be communicated to the Stock Exchanges and will be uploaded on the website of the Bank at www.axisbank.com. The said results will also be displayed at the registered and corporate offices of the Bank.

In case members have any queries or need any assistance on remote e-voting, please contact Anubhav Saxena, Assistant Manager, email id: evoting@nsdl.com, phone: 022 - 4886 7000 or 022 - 2499 7000.

For Axis Bank Limited
Sd/-
Sandeep Poddar
Company Secretary
ACS 13819

માર્ચ-એપ્રિલમાં શરૂ થાય છે. રવિ(શિયાળુ) પાકોના વાવેતર માટે વ્યૂહ રચના થી કાઢવા માટે નેશનલ કોન્ફરન્સને સંબોધતા, કૃષિ સચિવ મનોજ

કુલ મિલિયન એકરેજ ૩૦ મિલિયન હેક્ટરમાંથી ૪૭ ટકા વિસ્તારમાં વાવેતર કરવા પ્રોત્સાહિત કર્યા હતા. અમે આ ૬૦ ટકા વિસ્તારમાં ગરમી-

કરતા વધારે ઘઉંની જાતો હવામાન રેસિસ્ટન્ટ પ્રાપ્ય છે. આવા બિયારણને સીડ રોલિંગ પ્લાનના એક ભાગ તરીકે સીડ ચેઇનમાં મૂકવા જોઈએ.



સીઆઈએલ: એલડ્યુપ૧૧૦૭૫૧૯૬૩૫ીએલસી૦૨૦૭૬૬

રજીસ્ટર્ડ ઓફિસ: "ત્રિશુલ", ગીબે માળ, સમર્થનર મંદિર સામે, લો ગાર્ડન એલિસબ્રિજ, અમદાવાદ-૩૮૦ ૦૦૬, ગુજરાત

ટેલીફોન નં: +૯૧૭૯-૬૬૩૦ ૬૧૬૧ ફેક્સ નં: +૯૧૭૯-૨૬૪૦ ૯૩૨૧

ઈમેલ: shareholders@axisbank.com વેબસાઈટ: www.axisbank.com

પોસ્ટલ બેલેટ રાંગે નોટિસ

આથી અહીં નોટિસ આપવામાં આવે છે કે ઠંપનીઝ એક્ટ, ૨૦૧૩ની કલમ ("દી એક્ટ") ૧૦૮, ૧૧૦ની જોગવાઈઓ અને અન્ય હોર્ડ લાગુ પડતી જોગવાઈઓને અનુસરીને, કાયદાકિય સુધારા(ઓ) સહિત ઠંપનીઝ (મેનેજમેન્ટ એન્ડ એડમિનિસ્ટ્રેશન) નિયમો, ૨૦૧૪ના નિયમ ૨૦ અને ૨૨ સાથે વાંચતા, કોર્પોરેટ બાબતના મંત્રાલય દ્વારા રચુ કરવામાં આવેલ ("એમસીએ પરિપત્ર") સામાન્ય પરિપત્ર નં. ૧૪/૨૦૨૦ તારીખ ૮ એપ્રિલ, ૨૦૨૦, ૧૭/૨૦૨૦ તારીખ ૧૩ એપ્રિલ, ૨૦૨૦, ૨૦/૨૦૨૧ તારીખ ૮ ડિસેમ્બર, ૨૦૨૧, ૩/૨૦૨૨ તારીખ ૫ મે, ૨૦૨૨ અને ૧૧/૨૦૨૨ તારીખ ૨૮ ડિસેમ્બર, ૨૦૨૨ (કોર્પોરેટ વૈધાનિક સુધારાઓ સહિત, અમલમાં હેરફેર(ઓ), વિવિધતા(ઓ) અથવા પુનઃઅધિનયમ(ઓ), તે સમય માટે અમલમાં છે અને સમય સમય પર સુધારેલ છે) અને ભારતીય સિસ્ટમોરીટીઝ અને એક્ષચેન્જ ઓર્ડના નિયમન ટ્રાય (સિસ્ટીંગ ઓબોલીગેશન અને ડિસ્કલોઝર રીઠવાચરમેન્ટ્સ)ના રેગ્યુલેશન ૨૦૧૫ ("દી સેબી સિસ્ટીંગ રેગ્યુલેશન્સ") મુજબ તારીખ ૨૫ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૩ની પોસ્ટલ બેલેટ નોટિસ અનુસાર નિર્ધારિત કરાયો, એક્સિસ બેંક લિમિટેડ ("દી બેંક") ના સભ્યોની મંજૂરી માટે પોસ્ટલ બેલેટ દ્વારા ઈલેક્ટ્રોનિક રીતે ("રિમોટ ઈ-વોટિંગ") દ્વારા મતદાન કરવા પસાર કરવામાં આવ્યો.

એક્ટ અને એમસીએ પરિપત્રને અનુરૂપ રહીને, બેંકે ૨૬ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૩, મંગળવારના રોજ પોસ્ટલ બેલેટની નોટિસ ઈલેક્ટ્રોનિક સ્વરૂપમાં માત્ર તે સભ્યોને મોકલવાની પ્રક્રિયા પૂર્ણ કરી છે જેમણે તેમના ઈમેલ અર્ડ્રેસ તેમના ડિપોઝીટરી પાર્ટિસિપન્ટ ("ડીપી") અથવા ટેકિંગ ટેકનોલોજીસ લિમિટેડ, બેંકના રજિસ્ટ્રાર અને સેર ટ્રાન્સફર એજન્ટ ("સેફ્ટિનેટ") સાથે નોંધણી કરાવ્યા છે અને જેમના નામો ૨૨ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૩, શુક્રવારના રોજ ("કટ ઓફ ડેટ") નેશનલ સિસ્ટમોરીટીઝ ડિપોઝીટરી લિમિટેડ, સેન્ટ્રલ ડિપોઝીટરી સર્વિસીસ (ઈન્ટિયા) લિમિટેડ અને ટેકિન્ટેક દ્વારા પ્રાપ્ત થયેલા ઢોચ સાથે છે રીતે રજિસ્ટર ઓફ મેમ્બર્સ / સિસ્ટ ઓફ બેનિફિશિયલ ઓનર્સમાં સામેલ ઢોચ તેમને જ ઈમેલ થઈ મોકલવામાં આવેલ છે. ઉક્ત નોટિસ બેંકની વેબસાઈટ (<https://www.axisbank.com/shareholders-corner/shareholders-information>), નેશનલ સિસ્ટમોરીટીઝ ડિપોઝીટરી લિમિટેડ (એનએસડીએલ) (www.evoting.nsdl.com), નેશનલ સ્ટોક એક્સચેન્જ ઓફ ઈન્ટિયા લિમિટેડની (www.nseindia.com) તથા બીએસઈ લિમિટેડની (www.bseindia.com) વેબસાઈટો પર પણ ઉપલબ્ધ છે.

એમસીએ પરિપત્રની જોગવાઈઓ અનુસાર, સભ્યો માત્ર રિમોટ ઈ-વોટિંગ પ્રક્રિયા દ્વારા જ મત આપી શકશે. એ વ્યક્તિ કે જેમનું નામ કટ ઓફ ડેટના રોજ રજિસ્ટર ઓફ મેમ્બર્સ / સિસ્ટ ઓફ બેનિફિશિયલમાં જોવા મળશે તેઓ જ ઉક્ત પોસ્ટ બેલેટ નોટિસમાં સેટ ખરડાઓ અંગે રિમોટ ઈ-વોટિંગ પ્રક્રિયા દ્વારા મત આપવા જોગ્ય ગણાશે. કોઈ વ્યક્તિ કે જે કટ ઓફ ડેટના રોજ સભ્ય નથી તેમણે આ નોટિસ માત્ર માહિતીના હેતુથી જ ધ્યાને લેવાની રહે છે.

બેંક દ્વારા રિમોટ ઈ-વોટિંગ સુવિધા પૂરી પાડવા માટે ટેકિન્ટેકને કામગીરી સોંપાઈ છે. રિમોટ ઈ-વોટિંગ માટેની પ્રક્રિયા ઉક્ત પોસ્ટ બેલેટ નોટિસમાં આપેલ છે.

રિમોટ ઈ-વોટિંગનો રજૂ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૨૩ના રોજ બુધવાર પ્રારંભ (સવારે ૯.૦૦ કલાક) થશે અને તે ૨૬ ઓક્ટોબર, ૨૦૨૩ના રોજ ગુરુવાર (સાંજે ૫.૦૦ કલાક) સુધી ચાલુ રહેશે. રિમોટ ઈ-વોટિંગ ઉક્ત તારીખ અને સમય પછી કરવા દેવાશે નહીં અને રિમોટ ઈ-વોટિંગ સુવિધા ત્યારબાદ ટેકિન્ટેક દ્વારા અંત કરી દેવાશે. સભ્ય એકવાર ખરડાઓ અંગે પોતાનો મત આપી દેશે પછી સભ્ય તે મત બદલી શકશે નહીં અથવા ફરી મત આપી શકશે નહીં.

બેંકના સભ્યો કે જેમણે પોતાના ઈમેલ અર્ડ્રેસ અને મોબાઈલ નંબરોની નોંધણી કરાવી નથી તેમને વિનંતી છે કે તેઓ તેની નોંધણી જે તેમના સેર ઈલેક્ટ્રોનિક સ્વરૂપે ઢોચ તો તેમના ડીપી સાથે અથવા ડિજિટલ સ્વરૂપે ઢોચ તો ટેકિન્ટેકને inward.rls@kfintech.com પર જાણ કરીને તાત્કાલિક કરાવી લેવા.

જે સભ્યોને પોસ્ટલ બેલેટ નોટિસ મળી નથી તેઓ નીચે જણાવેલ દસ્તાવેજો સાથે shareholders@axisbank.com પર વિનંતી મોકલી શકે છે.

- (i) જો શેર ડિજિટલ સ્વરૂપમાં રહેલા ઢોચ, તો કૃપા કરીને ફોલીઓ નંબર, સભ્યનું નામ, સેર સર્ટિફિકેટની સ્ટેન નકલ (આગળ અને પાછળ), પાન (પાન ઠાકની સ્વપ્રમાણિત સ્ટેન કરેલી નકલ) અને આધાર (આધાર ઠાકની સ્વપ્રમાણિત સ્ટેન કરેલી નકલ) મોકલવાના રહેશે.
- (ii) જો શેર ડિમેટ સ્વરૂપમાં રહેલા ઢોચ, તો કૃપા કરીને ડીપી આઈડી અને કલાચન્ટ આઈડી (૧૬ અંકનું ડીપી આઈડી અને કલાચન્ટ આઈડી અથવા ૧૬ અંકનું બેનીફિશિયરી આઈડી), સભ્યનું નામ, કલાચન્ટ માસ્ટર અથવા કોન્સોલિડેટેડ એકાઉન્ટ સ્ટેટમેન્ટની નકલ, પાન (પાન ઠાકની સ્વપ્રમાણિત સ્ટેન કરેલી નકલ) અને આધાર (આધાર ઠાકની સ્વપ્રમાણિત સ્ટેન કરેલી નકલ) મોકલવાના રહેશે.

બેંક દ્વારા સીએસ ટેવીએસ સુબ્રહમણ્યમ, પ્રેસિડેન્ટ ઠંપની સેક્રેટરી (મેમ્બરશીપ નં. એક્સીએસ ૫૪૦૦ અને સર્ટિફિકેટ ઓફ પ્રેક્ટિસ નં. ૪૮૧૫) તરીકે નિયુક્ત કર્યા છે અથવા તેઓની અવેજીમાં સીએસ સીમ ટાટ્કારદાર, પ્રેસિડેન્ટ ઠંપની સેક્રેટરી (મેમ્બરશીપ નં. એસીએસ ૧૧૭૫૪ અને સર્ટિફિકેટ ઓફ પ્રેસિડેન્ટ નં. ૧૩૧૬૬) ને સ્ટુડિઓઝ તરીકે નિયુક્ત કર્યા છે કે જેથી રિમોટ ઈ-વોટિંગ પ્રક્રિયા પારદર્શી અને જોગ્ય રીતે ઠાક ધરી શકાય.

પોસ્ટલ બેલેટનું પરિણામ રિમોટ ઈ-વોટિંગ પ્રક્રિયાના નિષ્ફળતા બે કમ્પ્યુટર દિવસોમાં એટલે કે ૩૦ ઓક્ટોબર, ૨૦૨૩ સોમવારના રોજ અથવા તે પહેલાં જાહેર કરવામાં આવશે અને એ રીતે સ્ટોક એક્સચેન્જને જાણ કરવામાં આવશે અને તે બેંકની વેબસાઈટ જેમકે www.axisbank.com પર અપલોડ કરવામાં આવશે. ઉક્ત પરિણામો બેંકની રજિસ્ટર્ડ અને કોર્પોરેટ ઓફિસોમાં પણ ડિસ્પ્લેમાં રખાશે. જે સભ્યોને કોઈ પ્રશ્નો ઢોચ અથવા રિમોટ ઈ-વોટિંગ અંગે કોઈ સહાયની જરૂર ઢોચ તો તેઓ અનુભવ સહાયના, આસીસ્ટન્ટ મેનેજર, ઈમેલ આઈડી: evoting@nsdl.com, ફોન નં. ૦૨૨-૪૮૮૬ ૭૦૦૦ અને ૦૨૨-૨૪૬૬ ૭૦૦૦ પર સંપર્ક કરી શકે છે.

એક્સિસ બેંક લિમિટેડ વતી
અધી-
સંદિપ પોદાર
ઠંપની સેક્રેટરી
એસીએસ ૧૩૮૧૯

સ્થાન: મુંબઈ
તારીખ: સપ્ટેમ્બર ૨૬, ૨૦૨૩